
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N.31 DEL30/06/2023 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per fornitura materiale vario uffici           

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il bilancio di previsione anno 2023/2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 
29/12/2022;  

Visto la delibera di consiglio comunale n. 1 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto esercizio 2022 e 
relativi allegati; 

Visto il decreto n. 2 del 01.06.2022 ad oggetto: “Attribuzione indennità di posizione organizzativa 
alla dipendente Lequio Bruna”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

Vista la legge 120/2020 che all’art. 1 comma 1 dispone l’applicazione della disciplina semplificata 
per le determine a contrarre avviate entro il 30.06.2023 e all’art. 2 comma 1 lett. a consente 
l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici, nel rispetto del 
principio di rotazione, per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato l'art. 1, comma 450 
della legge n. 296/2006, che dispone l’obbligo di ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 euro; 

Rilevata la necessità di acquistare materiale vario per gli uffici, come prodotti per la pulizia locali, carta e 
materiali vario; 

Vista l’offerta da parte della ditta La Bottega Sonja e Samantha di Cazzola Samantha con sede in Ponti (AL), 
via Luigi Porta n. 29, partita iva 01657580054, codice fiscale CZZSNT83S54A052N, già fornitore dell’ente, che 
presenta sempre prezzi concorrenziali; 

Considerato, quindi, di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a della 

legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub 2.1 della legge 108/2021; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva DURC con esito regolare; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z403BC23AA:  

D E T E R M I N A 

1. di incaricare la ditta La Bottega Sonja e Samantha di Cazzola Samantha con sede in Ponti (AL), via Luigi 
Porta n. 29, partita iva 01657580054, codice fiscale CZZSNT83S54A052N per la fornitura di materiale 
vario che risulterà necessario agli uffici comunali; 

2. di impegnare giuridicamente la spesa di euro 244,00 IVA compresa per la fornitura del materiale in 
premessa indicato; 

3. di imputare la spesa al bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023, che presenta la disponibilità, 
come segue: 

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

244,00 01 01 1 103 1770 
 

U.1.03.01.02.999 

 

 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to:Lequio Bruna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Lequio Bruna 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice segretario comunale 

Sasso dott.ssa Stefania 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/01/2024 al 23/01/2024. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Vice segretario comunale 
F.to:Sasso dott.ssa Stefania 

 

 


